LAVAX Μ.Α.Ε. Θυγατρική Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) 3

ALKANOR Μ.Α.Ε. Θυγατρική Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) 3

ΑΓΧΙΑΛΟΣ ΑΚΙΝΗΤΑ Μ.Α.Ε. Θυγατρική Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) 3

IQ ATHENS Μ.Α.Ε. Θυγατρική Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) 3

RANDOM Μ.Α.Ε. Θυγατρική Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) 3

FILMA Μ.Α.Ε. Θυγατρική Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) 3

PIRAEUS REGENERATION 138 M.A.E. Θυγατρική

Income Approach - Discounted Cashflows

(DCF) Method, Profit Method και Residual

Method

3

DRAMAR M.A.E. Θυγατρική Market Approach 3

Σημειώσεις επί της Ενδιάμεσης Συνοπτικής Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Όμιλος και Εταιρεία

Όλα τα ποσά είναι σε Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά

43

Παρακάτω παρουσιάζεται η ανάλυση ευαισθησίας στη λογιστική αξία των επενδύσεων σε ακίνητα του

Ομίλου αναφορικά με τις κυριότερες παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν:

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με την μέθοδο της Υπολειμματικής Αξίας (Residual

Method) – Επενδυτικά ακίνητα εύλογης αξίας: €130.553.902

Τιμές εκμίσθωσης

ανά τμ

Μεταβολή στο κόστος

κατασκευής ανά τμ

Μεταβολή στο IRR

Συντελεστής

Εσωτερικής

Απόδοσης (IRR)

+5%/-5% +5%/-5% +0,5%/-0,5%
Υψηλότερη /

Χαμηλότερη Χαμηλότερη/ Υψηλότερη Χαμηλότερη/ Υψηλότερη

14.469.707 / 14.397.768 10.499.844 / 10.498.846 10.745.564 / 11.431.771

8,30%-9,80%

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με τις μέθοδους Income Approach – Discounted

Cashflows (DCF) Method, Profit Method και Residual Method - Επενδυτικά ακίνητα εύλογης αξίας:

€1.949.000

Μεταβολή στο ADR (κατά τον 1ο

χρόνο λειτουργίας)

Μεταβολή στο συντελεστή

προεξόφλησης

Συντελεστής προεξόφλησης

(Discount rate)

+5%/-5% +0,5%/-0,5%

Υψηλότερη / Χαμηλότερη Χαμηλότερη/ Υψηλότερη

789.991 / 789.991 140.000 / 147.000 9,30%

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με την μέθοδο Market Approach- Aκίνητα εύλογης αξίας: €

629.000

Τιμές πώλησης ανά τμ

+10%/-10%

Υψηλότερη / Χαμηλότερη

72.857 / 72.857

Κατά την περίοδο από 01.01.2024 έως 30.06.2024, αναγνωρίστηκε κέρδος στα αποτελέσματα του Ομίλου

από αναπροσαρμογή των επενδύσεων σε ακίνητα σε εύλογη αξία ποσού €7.625.662 (α’ εξάμηνο 2023:

€9.977.410).

Το κέρδος από αναπροσαρμογή των επενδύσεων σε ακίνητα προέρχεται κυρίως από τη μεταβολή των

συνθηκών σε σχέση με την προηγούμενη χρήση στα υφιστάμενα επενδυτικά ακίνητα (πολεοδομική

ωρίμανση, πρόοδος έργων, εμπορική ωρίμανση κ.λπ.) καθώς και τις συνθήκες που ίσχυαν κατά την

πρώτη αποτίμηση των νέων επενδυτικών ακινήτων. Οι κύριες συνθήκες που επηρέασαν το κέρδος από

αναπροσαρμογή σε εύλογη αξία των επενδυτικών ακινήτων είναι η υπογραφή προσυμφώνων μίσθωσης,

[…]

θυγατρική Arcela Investments Ltd αναφορικά με τις κυριότερες παραδοχές που χρησιμοποιήθηκαν για

τις αποτιμήσεις στην εύλογη αξία των επενδυτικών ακινήτων και αποθεμάτων των ανωτέρω θυγατρικών

και κοινοπραξιών.

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με την μέθοδο της Υπολειμματικής Αξίας (Residual Method) -
Aκίνητα εύλογης αξίας: €232.548.526

Τιμές εκμίσθωσης ανά τμ

Μεταβολή στο κόστος

κατασκευής ανά τμ Μεταβολή στο IRR

Συντελεστής

Εσωτερικής Απόδοσης

(IRR)

+5%/-5% +5%/-5% +0,5%/-0,5%

Υψηλότερη / Χαμηλότερη Χαμηλότερη/ Υψηλότερη Χαμηλότερη/ Υψηλότερη

21.421.075 / 21.330.155 13.451.566 / 13.451.790 15.676.491 / 16.590.374 8,3%-10,30%

Σημειώσεις επί της Ενδιάμεσης Συνοπτικής Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Όμιλος και Εταιρεία

Όλα τα ποσά είναι σε Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά

48

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με τις μέθοδους Income Approach – Discounted

Cashflows (DCF) Method, Profit Method και Residual Method - Επενδυτικά ακίνητα εύλογης αξίας:

€1.949.000

Μεταβολή στο ADR (κατά τον 1ο

χρόνο λειτουργίας)

Μεταβολή στο συντελεστή

προεξόφλησης

Συντελεστής προεξόφλησης

(Discount rate)

+5%/-5% +0,5%/-0,5%

Υψηλότερη / Χαμηλότερη Χαμηλότερη/ Υψηλότερη

789.991 / 789.991 140.000 / 147.000 9,30%

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με την μέθοδο Market Approach - Aκίνητα εύλογης αξίας: €

629.000

Τιμές πώλησης ανά τμ

+10%/-10%

Υψηλότερη / Χαμηλότερη

72.857 / 72.857

Ανάλυση Ευαισθησίας Ακινήτων που αποτιμήθηκαν με την μέθοδο των Προεξοφλημένων Ταμειακών Ροών Εσόδου

(Income Approach based on the Discounted Cash Flow Method) - Aκίνητα εύλογης αξίας: €61.243.325

Μεταβολή στο προεξοφλητικό επιτόκιο Συντελεστής προεξόφλησης (Discount rate)

+0,25%/-0,25%

Χαμηλότερη/ Υψηλότερη

2.503.827 / 2.818.641 8,50%-9,80%

Η κίνηση των επενδύσεων της Εταιρείας σε θυγατρικές, που ταξινομούνται ως «Χρηματοοικονομικά

περιουσιακά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων», αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

 Εταιρεία

  30.06.2024 31.12.2023

Yπόλοιπο έναρξης περιόδου  6.785.176 7.179.944

Ίδρυση/Αγορά θυγατρικής εταιρείας  - 525.000

Προσθήκες (Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου

θυγατρικής)
 977.500 1.539.500

Μειώσεις (Μείωση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής) (2.520.000) (863.000)

Πωλήσεις  (2.390.986) -

Κέρδη/(Ζημιές) από αποτίμηση στην εύλογη

αξία αναγνωρισμένα στα Αποτελέσματα
 1.343.682 (1.596.268)

Υπόλοιπο τέλους περιόδου  4.195.372 6.785.176

Η Εταιρεία εντός του α’ εξαμήνου της χρήσης 2024, συμμετείχε στις αυξήσεις του μετοχικού κεφαλαίου

των θυγατρικών Terra Attiva M.A.E., Perdim M.A.E. και Iovis Α.Ε. ποσών €160.000, €180.000 και €500.000

Σημειώσεις επί της Ενδιάμεσης Συνοπτικής Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Όμιλος και Εταιρεία

Όλα τα ποσά είναι σε Ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά

49

αντίστοιχα. Τέλος, η Εταιρεία εντός του α’ εξαμήνου 2024 προχώρησε στην καταβολή οφειλόμενου

κεφαλαίου ποσού €137.500 στη θυγατρική Metrinwood Ltd.

Οι εταιρείες Terra Attiva M.A.E. και Perdim M.A.E. προχώρησαν σε μειώσεις μετοχικού κεφαλαίου εντός